

Skoczowianka pierwsza w 2015 r.

Data publikacji: 6.01.2015 10:00

Vanessa Anna ze Skoczowa to pierwsze dziecko, które przyszło na świat w Szpitalu Śląskim w Cieszynie w 2015 r. W poniedziałek (05.01) odwiedziła ją wyjątkowa delegacja.

W Nowy Rok z nowym mieszkańcem powiatu cieszyńskiego. Symbolicznie powitano pierwsze dziecko urodzone w 2015 r. Do kilkudniowej Vanessy Anny przyszedł burmistrz Cieszyna Ryszard Macura, przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Bacza i dyrektor szpitala Czesław Płygawko. Dla dziewczynki były prezenty, dla mamy kwiaty z gratulacjami.

Jestem najszczęśliwszym człowiekiem na świecie - powiedziała mama Vanessy, Kamila Suchodolska - córeczka ma 2800 g i 50 cm. Jest bardzo spokojna i cały czas śpi.

Posłuchaj

Vanessa przyszła na świat 1 stycznia o 22:05 przez cesarskie cięcie. W tym przypadku taki poród był koniecznością. Kazimiera Karczmarczyk, ordynator oddziału neonatologii podkreśla, że mamy coraz bardziej świadomie wybierają naturalny poród, bo to najlepsza droga dla dziecka. **Jeśli mogę czegoś życzyć, to życzyłabym każdej mamie, żeby się jej udało rodzić w sposób naturalny** – dodaje Kazimiera Karczmarczyk. W szpitalu w Cieszynie rodzi się średnio 1300 dzieci rocznie.

Podczas wizyty na oddziale neonatologicznym burmistrz Cieszyna Ryszard Macura zapowiedział, że spotkanie jest zapowiedzią powstania Miejskiej Karty Dużej Rodziny w Cieszynie. **Bardzo mi zależy na tym by taka karta została przyjęta w Cieszynie w 2015 roku** – mówi Ryszard Macura - **w tej chwili zostały przesłane dokumenty do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który będzie przygotowywał projekt uchwały. To zostanie poddane jeszcze konsultacjom społecznym, pracom w radzie. Procedura potrwa pewnie kilka miesięcy, ale jestem przekonany, że uda się to zrobić w tym roku. My ze swojej strony chcemy na pewno w to włączyć jednostki miejskie m.in. muzea, przedsiębiorstwo komunikacji.**

[W ciągu pierwszych pięciu dni stycznia na świat w cieszyńskim szpitalu przyszło aż 17 noworodków.](#)

[HBB](#)